[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ  РАЙОН

ТАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

                                                                                    с.Талое

от    29.03.2018г.                                                                                                         № 23-67-Р

«О внесении изменений в  бюджет Тальского сельсовета
 на 2018 год и плановый период  2019 – 2020 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.28 Устава Тальского сельсовета, решением Совета депутатов  от 18.10.2013г. № 33-162-Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тальском сельсовете Емельяновского района Красноярского края», рассмотрев представленные администрацией Тальского сельсовета  документы,  Тальский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Тальского сельсовета  на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Тальского сельсовета  в сумме  7684,24046 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета Тальского сельсовета в сумме 9081,24046 тыс. рублей;

- дефицит местного бюджета в сумме 1397 тыс. рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме   1397 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Утвердить основные характеристики бюджета  Тальского сельсовета  на 2019 год и на 2020 год:

- прогнозируемый объем доходов  бюджета  на 2019 год в сумме 5178,268 тыс. руб., на      2020 год- в сумме 5209,578 тыс.рублей.;

-
общий объем расходов на 2019 год в сумме  5178,268 тыс.рублей, на 2020 год- в сумме 5209,578 тыс.рублей.;

- дефицит  бюджета   Тальского сельсовета  на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей;

- источники внутреннего дефицита бюджета  Тальского сельсовета  на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить доходы бюджета  Тальского сельсовета  на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

4.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  Тальского сельсовета, установленного п.1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам  бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год  и плановый период 2019- 2020 годов согласно приложения 6 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  Тальского сельсовета  на 2018 год      и плановый период 2019- 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  Тальского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

7.Общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме  5178,268 тыс. руб, в том числе условно утвержденные  расходы в сумме 127,525 тыс.руб, и на 2020 год в сумме 5209,578 тыс.руб, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 256,465 тыс. руб.

8. Утвердить в составе расходов бюджета Тальского сельсовета следующие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Емельяновского района:
-передача части полномочий в области создания и организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры на 2018 год в сумме 1371,4 тыс.руб., на 2019 год  в сумме 1371,4 тыс.руб., на 2020 год в сумме 1371,4 тыс.руб;

-передача полномочий в области исполнения бюджета в рамках непрограммных расходов администрации Тальского сельсовета на 2018год в сумме 11,9 тыс.руб.,на 2019 год в сумме 11,9 тыс.руб, на 2020 год в сумме 11,9 тыс.руб;
-передача полномочий муниципальному району по признанию граждан малоимущими в сумме 0,531 тыс.руб;

-передача части полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 2039,17937 тыс.руб; на 2019 год в сумме 0 тыс.руб, на 2020 год в сумме 0 тыс.руб.

9. Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  на 2018 год в сумме 3795,56936 тыс. рублей,  на 2019 год в сумме 500,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 500,0 тыс.рублей.

  10. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Неверову Н.А.
           11. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Тальского сельсовета.
Председатель сельского совета,

ГлаваТальскогосельсовета                                                                                 В.Г.Стерехов

                                 Приложение 1

к Решению № 23-67-Р от 29.03.2018г.

Тальского сельского Совета депутатов

Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020годов

                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

	№ строки
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования  дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов РФ
	                КБК
	 2018г.

	2019г.

	2020г.

	1
	2
	3

	4

	1.
	Всего      источников      финансирования дефицита бюджета

	1397,00
-
	-

	-

	в том числе:

	-

	2.
	Источники      внутреннего       финан​сирования дефицита бюджета

	1397,00
	-
	-

	3.
	Изменение    остатков    средств    на счетах по учету средств бюджета
	840 0105 00 00 00 0000 000
	1397,00
	-
	-

	4.
	Увеличение        остатков        средств бюджета
	840 01 05 00 00 00 0000 500
	-7684,24046
	-5178,268
	-5209,578

	5.
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	840 01 05 02 00 00 0000 500
	-7684,24046
	-5178,268
	-5209,578

	6.
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
 бюбюбюджетов (-)
	840 0105 02 0100 0000 510
	-7684,24046
	-5178,268
	-5209,578

	7.
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений (-)
	840 0105 02 01 10 0000 510
	-7684,24046
	-5178,268
	-5209,578

	8.
	Уменьшение       остатков       средств бюджетов
	840 01050000 00 0000600
	9081,24046
	5178,268
	5209,578

	9.
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	840 01 05 02 00 00 0000 600
	9081,24046
	5178,268
	5209,578

	  10
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов (+)
	840 01 05 02 01 00 0000 610
	9081,24046
	5178,268
	5209,578

	    11.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений (+)
	840 0105 02 01 10 0000 610
	9081,24046
	5178,268
	5209,578

Приложение 4

к Решению  №23-67-Р от 29.03.2018г.

Тальского сельского Совета депутатов

                             Доходы бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы
(тыс.рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	2018год
	2019

год
	2020

год

	Код администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код программы (подпрограммы)
	Код экономической классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4742,07
	4799,98
	4828,29

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	47,4
	50,6
	53,7

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налоги на доходы физических лиц
	47,4
	50,6
	53,7

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	1000
	110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	45,9
	49,0
	52,1

	5
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	1000
	110
	   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1,5
	1,6
	1,6

	6
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	196,5
	219,2
	224,6

	7
	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	196,5
	219,2
	224,6

	8
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	73,0
	81,4
	84,7

	9
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,6
	0,6
	0,6

	10
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	134,2
	148,5
	154,1

	11
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-11,3
	-11,3
	-14,81

	12
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО
	4498,17
	4530,18
	4549,99

	13
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	100,1
	112,4
	112,4

	14
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	100,1
	112,4
	112,4

	15
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	4398,07
	4417,78
	4437,59

	16
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в  сельских поселений
	47,0
	47,0
	47,0

	17
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в  сельских поселений
	4351,07
	4370,78

	4390,59

	18
	840
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина

	19
	840
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с  законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	20
	840
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2942,17046
	378,288
	381,288

	21
	840

	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других Бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2942,17046
	378,288
	381,288

	22
	840
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	151
	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	301,0
	301,0
	301,0

	23
	840
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	301,0
	301,0
	301,0

	25
	840
	2
	02
	15
	001
	10
	8017
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности  за счет средств районного бюджета
	301,0
	301,0
	301,0

	26
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	8018
	151
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение  сбалансированности бюджетов поселений
	35,8

	27
	840
	2
	02
	30
	000
	00
	000
	151
	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	76,468
	77,288
	80,288

	28
	840
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,8
	74,7
	77,7

	29
	840
	2
	02
	39
	999
	10
	7514
	151
	Субвенции бюджетам  поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	2,668
	2,588
	2,588

	30
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	1047
	151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 января 2018 года на 4 процента
	88,2

	31
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	7492
	151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств краевого бюджета
	81,6

	32
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	7508
	151
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
	359,907

	33
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	7509
	151
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	1999,

19546

	34
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	7412
	151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	35

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	7684,24046
	5178,268
	5209,578

   Приложение 6

к Решению № 23-67-Р от 29.03.2018г.

Тальского сельского Совета депутатов

Распределение расходов бюджета поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы.

                                                                                                                                                                  (тыс.руб.)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	3062,574
	2951,643
	2851,013

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	607,776
	584,4
	584,4

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2397,898
	2310,343
	2209,713

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	11,9
	11,9
	11,9

	5
	Резервный фонд
	0111
	45,0
	45,0
	45,0

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	73,8
	74,7
	77,7

	7
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	73,8
	74,7
	77,7

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	14,8873
	53,0
	53,00

	9
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  гражданская оборона
	0309
	3,0
	3,0
	3,0

	10
	Обеспечение пожарной  безопасности
	0310
	11,8873
	50,0
	50,0

	11
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3795,56936
	500,0
	500,0

	12
	Дорожные фонды
	0409
	3795,56936
	500,0
	500,0

	13
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	418,4788
	100,0
	100,0

	16
	Благоустройство
	0503
	418,4788
	100,0
	100,0

	17
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505

	18
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1371,4
	1371,4
	1371,4

	19
	Культура
	0801
	1371,4
	1371,4
	1371,4

	20
	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
	1006
	0,531

	21
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	344,00
	-
	-

	22
	Условно утвержденные расходы

	127,525
	256,465

	                                                           ВСЕГО:

	9081,24046
	5178,268
	5209,578

PAGE